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Raporti 1 punés sé Drejtorisé Komunale t& Arsimit ( DKA) paragitur kryetarit t¢ komunés pér
muajt (janar — gershor — korrik — dhjetor té vitit 2025.

Teé gjitha detyrat dhe pérgjegjésité e Drejtorisé jané realizuar gjaté késaj periudhe mé
pérkushtim dhe mé pérgjegjési té ploté.

Me prezantimin e kétij raporti do t€ jeni mé afér t& njohur dhe té informuar sidomos né aspektin
zyrtar pér punén, organizimin dhe zhvillimin transparent t& politikave arsimore né Decan.

Procesi arsimor gjaté kétij viti ka qené vazhdimisht i pércjell me kujdes nga Departamenti jong,
ku t€ gjitha institucionet arsimore jan& vizituar disa heré, si nga ana e Drejtorit, ashtu edhe nga
zyrtarét e arsimit.

Kemi realizuar mbledhje té rregullta me drejtoré té institucioneve shkollore.

Jané& mbajtur takime t& rregullta edhe mé& MASHTI-in, ku ¢do detyré e dhéné nga ana e tyre &shté
realizuar me sukses nga ana joné.

STRUKTURA ORGANIZATIVE - Kété sektor e pérbejné 6 punétor:
Drejtori, 1 Udh&heqés sektori administrativ,

1 Udhé&heqgési i sektorit pér arsim,

1 Pérgjegjésja pér Buxhet dhe Financa

1 Zyrtari pér Arsimin e Mesém té Larté

1 Zyrtari Ligjor

1 Zyrtari pér Arsimin Fillor

1 Zyrtari 1 Larté Administrativ

- N& menaxhim t&€ komunés jan& 20 objekte shkollore t& arsimit parauniversitar,

- Decani ka njé Institucion parashkollor (publiko - privat) dhe njé privat, né ndértim e sipér
institucioni publik né hapsirén e SHFMU “Lidhja e Prizrenit”

- 18 shkolla fillore dhe t&¢ mesme té ulta,

- 2 shkolla t& mesme té larta,

- Ku punojné gjithsejté 574 punétor dhe ndjekin mésimin e rregullt rreth 4416 nxénés. 33
punétor administrativ, 420 mé&simdhénés, 85 punétor teknik.

- Nuk ka asnjé& institucion arsimor t& pajisura me sisteme t& energjisé solare.

- Nuk ka asnjé& institucion arsimor t& pajisur me sisteme gjeotermale.

- Jané 17 institucione arsimeore t& pajisura me masa pér kursimin e energjisé.
- 20 institucione arsimore jané té pajisura me rrethoja té objekteve.

- 19 institucione arsimore jané t& cilat kané dorzuar raportin pérmbledhés né DKA 2 heré né
vit.

- 19 institucione arsimore jané t&€ pajisura me sisteme t€ kamerave t€ sigurisé.

- 10 institucione arsimore jané& t€ pajisura me sallé t& edukatés fizike me mjete dhe pajisje,
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6 institucione arsimore jané t& pajisura me kabinete (laboretore, punétori)
15 institucione arsimore jané t&€ pajisura me biblioteké t& shkollés né funksion,

18 institucione arsimore jané t& pajisura me kabinete t& TIK-ut me mjete dhe pajisje né
funksion,

20 Numri i objekteve shkollore t€ nivelit parauniversitar, t& pajisura me klasa t& zakonshme
t€ pajisura me orendi t&€ domosdoshme shkollore;

12 institucion arsimor parauniversitar éshté e pajisur me njé klasé t& zakonshme me orendi
dhe pajisje t&¢ domosdoshme shkollore.

Rezultati i arritur né testin e arritshmérisé pér klasat e 9-ta né vitin shkollor 2024/2025 ishte
47.94%

Rezultati 1 arritur nga vajzat n& testin e arritshmérisé pér klasat e 9-ta né vitin shkollor
2024/2025 ishte 45.71%

Numri 1 nxénésve té cilét kan& mbaruar klasén e 12-té ishte 294 nxénés.

Numri i nxénésve me rezultatu mbi pragun e kalueshmérisé né testin e maturés shtetérore
klasa e 12 ishte 239 nxénés.

Numri 1 nxénésve vajza té& cilat kané mbaruar klasén e 12-té ishte 140 nxénése.

Numri i nxénésve vajza me rezultate mbi pragun e kalueshmérisé né testin e maturés
shtetérore klasa e 12-t& ishte 133 nxénése.

Numri i fémijéve/nxénésve me nevoja t& veganta arsimore né klasat e rregullta deri né
klasen e 12-t& &shté 34.

Numri 1 asistenteve pér nxénés me nevoja té vecanta né klasat e rregullta né komuné né
nivelet ISCED 1, 2, dhe 3 éshté 17.

Gjithsej] numri i oréve té planifikuara sipas kalendarit shkollor né té gjitha
institucionet ishte 288142 oré mésimore.

Gjithsej numri i oréve t& realizuara sipas kalendarit shkollor né té gjitha institucionet ishte
278957 oré& mésimore.

Nuk ka pasur raste t& braktisjes s€ shkollimit nga ana e nxénésve pér nivelin fillor dhe t&
mesém té ulét (ISCED 1 dhe 2).



Aktivitetet mé té réndésishme té realizuara :

Mbledhje t& rregullta, dhe takime ditore, javore me drejtoré & institucioneve shkollore
Jang realizuar né vazhdimési. N& kéto takime &shté kérkuar angazhim edhe mé i madh
1 mésimdhénésve pér ngritjen e cilésisé né arsim, respektim né pérpikéri té ligjeve,
udhézimeve dhe rregulloreve né fuqi.

Mbledhje té rregullta mé Ministring e Arsimit, Shkencés, Teknologjisé dhe Inovacionit.

Vlerésimi i pérformancés s& brendshme dhe t& jashtme t& shkollave nga vlerésimi i
brendshém ( DKA) jané vlerésuar drejtor/e t& institucioneve publike t& arsimit
parauniversitare edhe nga vler&simi i jashtém me pérformancé té shkélqyer dhe t& miré.

Pranimi i raporteve t& rregullta né baza ditore, javore, mujore, vjetore nga t€ gjithé
drejtorét e shkollave. Interesimi dhe angazhimi i t& gjithé akteréve (personelit arsimor,
prindérve, nxénésve, stafit mbéshtetés etj.) ishte qené né nivel.

Eshté realizuar studimi rapid i t& gjitha shkollave me qgellim té& identifikimit t& pikave
t&€ dobéta né secilén shkolle né ményré qé t& jené inputé pér hartimin e strategjisé sé
arsimit né nivel komunal

NE& ngritjen e cilésisé s¢ arsimit né pérgjithési ka ngritie dhe kushte mé t& mira pér
nxénés dhe personel.

Degani tashmé i pring disa komunave né nivel vendi sa i pérket sukseseve né léndé
t€ ndryshme shkollore, garat komunale dhe ato mbarékombétare .

DKA é&shté vlerésuar nga SIA -MASHTI pér zbatueshmérin ¢ normativit dhe fondit t&
oréve, ku i prijmé komunave t& Kosovés.

DKA &sht€¢ vlerésuar nga divizioni pér ngritje dhe zhvillim profesional té
mésimdhénésve nga MASHTI pér suksesin e larté t& arritur dhe prijmé para té gjitha
komunave t& Kosovés.

Mbikéqyrja né institucionet edukative arsimore, sipas objektivave t& paraparé nga ana
e zyrtaréve dhe drejtorit t& DKA-sé, ku zyrtarét kané mbéshtetur stafin e shkollave me
késhilla profesionale.

Pérgatitjet dhe organizimi e testeve : té arritshmerisé, maturés shtetérore 2025, testi
PIRLS, testi TIMMS dhe keté &shté realizuar edhe testi nderkombétar PISA me nxénés
t& moshave 15-t& vjeqare.

Jané realizuar planifikimet pér fondin e oréve té klasave me kurrikulén e re dhe zbatimi
1 udhézuesit pér ndarjén e oréve me zgjedhje.



Sa i pérketé realizimit t& fondit t& oréve si dhe procedurave rekrutuese t& konkurseve
sipas SIA -MAShTI (regjioni i Pejés) DKA Degan i priné t& gjitha komunave né
regjionin e Pejés.

Mbajtja e garave komunale né léndén: matematiké, fiziké dhe kimi duke bashképunuar
me organizatat né nivel nacional dhe kombétare.

Mbajta e ligjératave né shkolla nga Policia e Kosovés, lidhur me parandalimin e
dukurive negative t& nxénésit dhe & t& rinjté (ligjératat me tema specifike jan& mbajtur
¢do muaj, me fokus grupe).

Publikimi i konkurseve dhe regjistrimi i fémijéve si dhe nxénésve né institucionet
arsimore si: institucioni parashkollor, dhe né klasat e para.

Edhe keté vit kemi vazhduar trajnime me disa grupe mésimdhénésish me Organizatén
“Lions Club Peja™.

Drejtori i Drejtorisé Komunale t& Arsimit, gjaté késaj periudhe ka pasur takime
bashképunimi me institucione dhe organizata t& ndryshme, ku jané shtjelluar tema t&
ndryshme g€ kané t&€ b&jné me zhvillimin, mbéshtetjen dhe avancimin e procesit
mésimor dhe reformave né arsim: Ekspert té arsimit nga BE, Fakulteti i Edukimit,
pérfagésuesit e GIZ-it, pér sa i pérket trajnimeve dhe zhvillimit profesional t&
mésimdhénésve me Institutin Pedagogjik t& Kosovés, KOSED, KFOR-in, Lions Club
Peja, Down Syndrom Kosova, OJQ *Jeta' etj.

Takim informues zyrtaret ¢ MAShTI-t mé mésimdhénés t& fushave dhe niveleve t&
ndryeshme pér pérmisimin e teksteve shkollor.

Futja e t& dhénave statistikore pér numrin e fémijéve dhe personelit, né sistemin EMIS-
MAShATI.

Né ményré t€ vazhdueshme béhet integrimi né institucione arsimore dhe trajtimi i
fémijéve me nevoja té veganta.

Né fushén e psikologjis€, me psikologé té shkollave gjaté punés sé vazhdueshme
profesionale, né vitin 2025 kemi mbajtur puntori pér vetédijesim t& nxénésve lidhur me
parandalimin e dukurive negative, né t& gjitha shkollat kemi mbajtur né formé relative
puntori me tema t&€ réndésishme t& cilat jan& shumé té réndésishme pér zhvillimin e
tyre, si;
1.Bullizmi dhe masat parandaluese, 2. Pasojat e narkotikeve, 3. Dhuna né Familje, 4.
Masat e siguris€é ndaj keqpérdorimit t€ Internetit, 5. Parandalimi i ngacmimeve
Seksuale dhe masat ndéshkimore ligjore, 6. Respektimi i shuméllojshmérisé sé
shoqérisé me géllim t€ parandalimit t€ ekstremizmit dhe radikalizmit t& dhunshém, 7.



Siguria e qarkullimit t€ kémbésoréve né trafik, 8. Ruajtja e ambientit dhe e trashégimisé
kulturore.

NEé kété periudhé kemi pas bashképunim me asistent t€ FAMNYV, pér t&€ ndihmuar né
procesin e mé&simit pér FAMNYV, t€ asistoj né€ hartimin e PIA pér mésimdhénésit té cilét
nuk kané pasur mundési t€ hartojné kété plan i cili shté mjaft sfidues si puné fillestare
pér mésuesit t& cilét duhet ta kené si plan t€ rregullt pér kéta fémijé.

Gjaté késaj periudhe kemi trajtuar né aspektin psikologjik rastet t& cilat kané& pasur
nevojé pér kété trajtim; familjet pér fémijét e vet, institucionet arsimore, QPS.

NEé vazhdimési jané organizuar punétori dhe takime me temén: Diskutim rreth detyrave
pérgjegjésive dhe véshtirésive t&€ Asistentéve pér f&émijé/nxénés mé nevoja t& vecanta
arsimore, gjaté kryerjes s& punés dhe detyrave t&€ tyre. Takimet u organizuan nga
koordinatori i Ekipés Komunale pér vlerésim pedagogjik té fémijéve me nevoja té
vecanta z. Ramiz Bajramaj nga DKA, kurse u realizuan nga psikologia Besarta Idrizi
dhe Florenta Molligaj. U diskutuan problematika, véshtirésité qé asistentét hasin né
punén e tyre me f&émijé me nevoja t€ vecanta po ashtu u shkémbyen pérvoja u dhané
késhilla e sugjerime rreth késaj pune sa sfiduese dhe e ndjeshme njékohésisht.

Pér nder t&¢ 7 Marsit, dités s€ mésuesit, Drejtori i Arsimit, u ndau mirénjohje pér
mésimdhénésit € komunés sé Deganit.

Cdo vit me datén 7 Mars n€ Ditén e Mésuesit, Ministria e Arsimit ndan ¢mimin
“Shaban Jashari” dhe mirénjohje pér mésimdhénésit e pérkushtuar dhe té€ dalluar né
profesionet e tyre, né mesin ¢ shumé& mésimdhénésve t& till¢, Drejtoria ¢ Arsimit e ka
propozuar mésimdhénési né SHFMU “Faik Konica™ né Ratishé z. Ahmet Ukaj té cila
mirénjohjen né kété dité t€ shénuar.

Né organizim t€ DKA-s€, u mbajt trajnimi pér 38 mésimdhénés t&€ shkollave tona.
Trajnimi "Zbatimi i kurrikulés sé re" e udhéhoqi Dr. Pedagogu Hysen Balaj. Gjaté
trajnimit, mé&simdhénésit i vizitoj Drejtori i DKA-s€¢ z. Besnik Hulaj, ku i inkurajoj
mésimdhénésit q& informatat e pérfituara né€ trajnim t'i praktikojné mé nxénésit e tyre,
gjithashtu 1 siguroj ata g€ trajnime dhe punétori t€ tilla do t& organizohen edhe né t&
ardhmen. U certifikuan 38 mésimdhénés te t& gjitha niveleve.

Ekipi komunalé pér parandalim t€ braktisjes s€ shkollés &shté marr me rastet g€ kané
pasur tendencé braktisje.

U hartua Plani Zhvillimor i Arsimit Komunal nga ekspert t€ shkollave tona dhe
bashképunétor i jashtém Prof Dr.sc Ramé Likaj.

Drejtoria ¢ Arsimit né Decan né bashképunim mé zyrén e kryetarit t€ komunés ka
organizuar festén e Abetares s& bashku pér té gjitha shkollat e komunés song, .
6



Né bazé t&¢ Udhézimit Administrativ Nr.09/2023 pér regjistrimin e fémijéve né klasén
¢ par€, po béhet vler€sim i fémijéve. Pas raportit dhe rekomandimeve t& marrura nga
ky vlerésim drejtoria e shkollés do t& merr vendim pér regjistrimin e kétyre fémijéve
né klasén e paré.

DKA ishte né disa shkolla pjesémarrése né manifestimin e Dités s& shkollés,

Bashké me zyrén e Kryetarit z. Bashkim Ramosaj, jané organizuar takime informuese
me mésimdhénésit e shkollave tona, ku né bashkébisedim me grupin punues pér
hartimin e Planit Zhvillimor t& Arsimit Komunal, u prezantua strategjia dhe prioritetet
e shkollave q& do t& implementohen gjaté viteve 2024 - 2027. Ky dokument strategjik
&shté njé udhérréfyes pér ményrén se si duam t& edukojmé brezat e rinj dhe pér nivelin
q€ duam t€ arrijmé né &€ ardhmen e afért. Eshté gjithmoné i bazuar né kérkesat e
domosdoshme t€ shkollave dhe kohés, duke u krahasuar me nivelet regjionale dhe
evropiane.

Trajnim pér ngritjen e kapaciteteve t& mésimdhénésve pér rishikimin dhe pérmirésimin e
teksteve shkollore

Mésimdhénés nga t¢ gjitha nivelet e arsimit kan& ndjekur trajnimin me temén:

“Ngritja e kapaciteteve t& mésimdhénésve pér rishikim dhe pérmirésim t& teksteve
shkollore.”

Qéllimi i trajnimit &shté:

* Ngritja e kapaciteteve profesionale t& mésimdhénésve dhe shkollave pér vlerésimin dhe
rishikimin e teksteve shkollore g€ jané né pérdorim.

* Pérmiré&simi i cilésis¢ sé teksteve, n& funksion té ngritjes s& nivelit t& mésimnxénies dhe
t€ performancés sé nxénésve dhe mésimdhénésve.

Trajnimi &shté i akredituar nga MASHTI, implementohet nga IPK-ja dhe organizohet nga
KOSED, né bashk&punim me DKA-né.

Gjate trajnimit, do t& analizohen, vlerésohen dhe rishikohen kéto tekste shkollore:

1. Shogéria dhe mjedisi — Klasa 3

2. Shogéria dhe mjedisi — Klasa 2

3. Histori — Klasa 9

4. Gjeografi — Klasa 9

5. Edukaté qytetare — Klasa 9

U mbajt Testi i Arritshmérisé pér klasat e nénta

Ministria € Arsimit, Shkencés, Teknologjisé dhe Inovacionit (MAShTI) né bashképunim
me Drejtoriné Komunale t€ Arsimit (DKA-ng), ka organizuar Testin e Arritshmérisé pér
klasat e nénta,

I cili &shté mbajtur né 3 gendra t€ testimit né¢ SHFMU "Lidhja e Prizrenit", ku nxénésit
Jjané sistemuar né 13 salla testimi.

NE€ kété proces kané marré pjesé 370 nx&nés nga shkollat e komunés song, testi ka filluar
me koh& dhe nuk &shté evidentuar asnjé parregullsi.

DKA falénderon t& gjith& akterét e pérfshiré né organizimin dhe zbatimin e Testit t&
Arritshmérisé pér angazhimin dhe bashképunimin e treguar.

Vizita t€ vazhdueshme né shkolla monitoruese dhe mentoruese nga zyrtaret e DK A-sé&.

7



o Shpallja ¢ Konkursit pér regjistrimin e nxénésve né klasén e dhjeté né Gjimnaz dhe
IAAP.

https://decan.rks-gov.net/wp-content/uploads/2023/07/konkurs-regjistrimi-nx-2023-
1.pdf

https://decan.rks-gov.net/wp-content/uploads/2025/08/DKA Konkurs-plotesues-per-
klasat-e-10-ta Afati-i-Gushtit-2025.pdf

Ka pérfunduar me sukses pjesa ¢ paré e Provimit t& Maturés Shtetérore edhe né komunén
toné

Ministria e Arsimit, Shkencés, Teknologjisé¢ dhe Inovacionit, né bashképunim me
Drejtoriné Komunale t& Arsimit (DKA), ka organizuar me sukses pjesén e paré té Provimit
t€ Maturés Shtetérore, duke vlerésuar lart organizimin dhe administrimin e kétij procesi té
réndésishém arsimor.

Provimi &sht€ mbajtur né dy gendra testimi, né Gjimnazin “Véllezérit Frashéri” dhe né
IAAP “Tafil Kasumaj”, ku maturantét jané sistemuar né 19 salla.

Testi ka filluar n€ kohé dhe nuk &shté evidentuar ndonjé parregullsi e theksuar.
Megjithaté, pér shkak t& pérdorimit t& telefonit gjaté testit, njé nxénés &shté pérjashtuar nga
procesi i testimit.

DKA falénderon t& gjith& akterét e pérfshiré né organizimin dhe mbarévajtjen e Provimit
t€ Maturés Shtetérore.

Njé falénderim i veganté u drejtohet: policéve kujdestaré nga Stacioni Policor i Decanit,
drejtoréve t& shkollave, koordinatoréve t&é gendrave té testimit, administruesve nga
Komuna e Pejés, si dhe veté maturantéve tané, t& cilét déshmuan njé nivel té larté
pérgjegjésie dhe kulturé qytetare.

Maturantéve tané u urojmé fat dhe suksese né kété hap té réndésishém té jetés sé tyre!

U Mbajt Debati Publik pér Projekt — Buxhetin 2025/27 — Granti pér Arsim.
U kryesua nga Kryesuesi, z.Hajdar Sutaj, te pranishme ishin drejtoresha pér Buxhet dhe

Financa, znj. Dafina Cacaj, drejtori pér Arsim, z. Besnik Hulaj, drejtorét e shkollave, zyrtar
komunal.

Drejtoresha Cacaj shpalosi para t& pranishméve se si éshté planifikuar t& béhet ndarja e
buxhetit pér sektorin e Arsimit, ajo dha sqarimet e nevojshme sa i pérket ké&saj ¢éshtje.
Drejtorét e shkollave paraqgiten kérkesat dhe nevojat e tyre pér projekt buxhetin e wvitit
2025/2027

Pati diskutime t€ vogla, pyetje dhe sugjerime nga Drejtorét e shkollave té cilve ju pérgjigje
drejtori Hulaj si dhe drejtoresha Cacaj, mé shumé né vija t& pérgjithshme se ¢ka nevojitet
té€ punohet e t€ investohet mé& shumé né shkolla.

Ka pérfunduar me sukses pjesa e dyté e Provimit t& Maturé&s Shtetérore edhe né komunén
toné.

Ministria e Arsimit, Shkencés, Teknologjisé dhe Inovacionit, né bashképunim me
Drejtoriné Komunale t&€ Arsimit (DKA), ka organizuar me sukses pjesén e dyté t&€ Provimit
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t& Matur€s Shtetérore, duke vlerésuar lart organizimin dhe administrimin e kétij procesi t&
réndésishém arsimor.

Provimi &shté mbajtur n€ nj& qendér testimi, né IAAP "Tafil Kasumaj", ku maturantét jané
sistemuar né 6 salla.

Testi ka filluar né€ kohé dhe nuk éshté evidentuar ndonjé parregullsi e theksuar.

DKA falénderon té gjithé akterét e pérfshiré né organizimin dhe mbarévajtjen e Provimit
t& Maturés Shtetérore.

Njé falénderim i veganté u drejtohet:

Zyrtaréve nga MASHTI, pér korrektésing dhe profesionalizmin e treguar,

Policéve kujdestaré nga Stacioni Policor i Deganit,

Drejtoréve t& shkollave, koordinatoréve té gendrave té testimit, administruesve nga
Komuna e Pejés, si dhe veté¢ maturantéve tang, t& cilét déshmuan njé nivel t& larté
pérgjegjésie dhe kulturé qytetare.

Maturantéve tang u urojmé fat dhe suksese né kété hap t& réndésishém té jetés sé tyre!

Urimi 1 drejtorit t€ DKA-s€ me rastin e fillimit t& vitit shkollor 2025/2026

Té dashur nxénés e prindér!

T& nderuar mésues e kolegé!

Urimet mé t&€ mira pér vitin e ri shkollor 2025-2026!

Déshiroj t’ju drejtohem t€ gjithéve me njé urim t& pérzemért dhe me déshirén, qé té gjithé
s€ bashku t& punojmé pér t& patur njé vit shkollor sa mé produktiv e cilésor. Njé urim t&
vecanté pér t€ gjithé f&mijét q& ndjekin klasén e paré.

Dita e paré e shkollés &shté njé¢ moment ngazéllues, emocional dhe mbi t&€ gjitha me njé
réndési t&€ madhe, pasi i jep t& gjithéve besim: mésuesve né punén e tyre plot sfida,
prindérve né synimin pér shérbim cilésor dhe nxénésve pér arritje té shkélqyera. Eshté
moment pér té€ reflektuar né rolin madhor qé ka edukimi né shogéri.

T& nderuar kolegg!

Fémijét e nxénésit jané nén petkun e punés tuaj. Kur béhet fjalé pér shkollén, flasim pér
fatin e vendit toné&. Ndaj shkolla duhet t& pérgatisé dhe t& edukojé qytetaré té vetédijshém
dhe njeréz t€ afté pér t’u pérballuar me sfidat e jetés. B&jini nxénésit tuaj té kuptojné dijen,
me qéllim gé ta kthejné até né aftési. Eshté detyra jong.

T& dashur nxénés!

Shpresoj dhe besoj se ¢do vit shkollor, ashtu edhe ky vit, duhet te jete nje kontribut i ¢muar
né formimin tuaj, si nxénés, si qytetaré e mbi t& gjitha si njeréz. Prandaj angazhohuni dhe
studioni seriozisht. B&huni protagonisté té jetés shkollore, duke pércjellé aftési, pozitivitet,
ekukat&, bashképunim, tolerancg, arritje. Shkolla éshté njé vleré qé& do ju vlejé pér té gjithé
jetén. Pérpiquni t& punoni fort, pér arritje té suksesshme. Eshté detyra juaj.

T¢ dashur prindér!

Bashképunoni pa hezitim me mésuesit e fémijét tuaj, pér t€ arritur synimet g& ju keni.
Béhuni sa mé shumé pjesé e shkollés, sepse késhilla juaj éshté ndihma joné.



Y Y ¥

Me déshirén qé gjithésecili do t& kontribojé maksimalisht dhe me shumé pérgjegjési pér
nj€ arsim sa mé cilésor, ju uroj:

Suksese dhe mbarési pér vitin shkollor 2024-2025!

Besnik Hulaj

Drejtor né& Drejtoring e Arsimit

Me 1 Shtator 2025 u bé pérurimi i shkollés sé re “Lan Selimi”né Lumbardh, shiritin e prené
Familjari i Lan Selimit, Ministresha e Arsimit znj. Arberie Nagavci dhe drejtroi i DKA-sé
z. Besnik Hulaj.

Né& ngarjen solemne ishte edhe Kryetari i Komunés z. Bashkim Ramosaj, ku adresoj njé
urim pér nxénésit, mésimdhénésit dhe komunitetin:

“Me rastin e fillimit t& vitit t€ ri shkollor, pata kénagésiné dhe gézimin e madh t& pérurojmé
objektin e ri té shkoll&s fillore “Lan Selimi” né Lumbardh.

Jam 1 lumtur q& sot fémijét e kétij fshati e nisin vitin shkollor né nj& shkollé moderne, me
infrastrukturé mé t&€ mirg, ku do t& mésojné, éndérrojné dhe rriten né kushte mé té denja.
NE kété dité t€ vecanté ishte e pranishme edhe Ministrja e Arsimit, znj. Arbérie Nagavci,
me té€ cilén ndamé emocionin dhe gézimin e fillimit té ri.

Urime dhe suksese pér t& gjithé nxénésit dhe mésimdhénésit n& kété vit té ri shkollor!
Bashkim Ramosa;j”.

Vizita n€ shkolla nga Ekipa Mbeshtestése Psikologjike — Pedagogjike né shkolla.

Takimi radhé&s me pérfagésuesen e Shoqatés Down Syndrome Kosova - dega né Prizren,
me znj. Grenita Grazhda, zyrtarin e DKA-s¢ Ramiz Bajramaj, Psikologén znj. Besarta
Tahirukaj - Idrizi dhe Psikologén Edita Tahirsylaj, asistente mbéshtetése.

Gjaté takimit u diskutua puna e Komisionit Komunal, pér Vlerésimin Pedagogjik té
Fémijéve me Nevoja t&€ Vecanta Arsimore, sfidat gjaté punés sé komisionit, nevojat

imediate pér trajnim dhe seminare t& asistentéve, mundésité e bashképunimit me Shogatén
edhe né t&€ ardhmén.

Drejtoria e Arsimit né Degan sot zhvilloi njé takim pune me pérfagésuesit e Policisé sé&
Kosovés!

Né takim u diskutua pér fillimin e vitit t& ri shkollor dhe u theksua réndésia e vazhdimit t&
bashké&épunimit ndérinstitucional mes Policisé dhe Drejtorisé sé Arsimit, me fokus né:
Siguring né institucionet arsimore;

Rritjen e sigurisé né komunikacionin rrugor, sidomos prané shkollave;

Planifikimin e ligjératave sensibilizuese dhe vetédijesuese pér parandalimin e sjelljeve
negative né ambientet shkollore.

Ky bashk&punim synon krijimin e nj& mjedisi t&€ sigurt pér nxénésit tané dhe zhvillimin e
njé procesi mésimor pa pengesa.

Falénderojmé zyrtarét policoré pér kujdesin dhe bashképunimin e vazhduesh&m ndér vite.
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Kryetari i Komunés z. Bashkim Ramosaj vizitoj disa institucione té arsimit, né llogariné e
tij t& Facebook-ut adresoj njé urim,

“Sot pata ké&naqésiné t€ vizitoj me respekt dhe admirim disa prej institucioneve mé té
réndésishme t€ arsimit n€ komunén toné, Gjimnazin “Véllezérit Frashéri”, IAAP “Tafil
Kasumaj” si dhe shkollat né fshatrat Strellc i Epérm, Strellc i Ulét, Irzniq, Prilep dhe
Gllogjan.

NE prag té fillimit t& nj& viti t& ri shkollor, dua t’i uroj nxénésve, mésuesve dhe gjithé stafit
arsimor njé€ vit plot suksese dhe arritje.

Ju falénderoj pér pérkushtimin dhe ju siguroj se mbéshtetja pér arsimin do t& mbetet
prioriteti yné, pér t& garantuar kushte t€ pérshtatshme dhe njé ambient t& sigurt dhe
stimulues pér t€ gjithé nxénésit.

Me respekt,

Bashkim Ramosa;j”

Komisioni Komunal pér Vlerésimin Pedagogjik t€ Fémijéve me Nevoja t& Veganta
Arsimore, fillon punén né vlerésimin dhe rivlerésimin pedagogjik t& fémijéve/nxénésve me
nevoja t€ vecanta arsimore, bazuar né UA MASHTI nr. 16/2017 dhe 02/2024.

DKA ka nénshkruar Memorandum Mirékuptimi me Organizatén "Teach For Kosova", pér

projektin "Let Girls Thrive" i cili projekt do t& realizohet né¢ SHFMU "Lidhja e Prizrenit"
Decan.

U gertifikuan 70 mésimdhénés

NEé Sallén e Asambles€ Komunale né nj€ solemnitet, u ndané gertifikata pér 70 mésimdhénés
deganas, t& cilét pérfunduan me sukses trajnimet pér "Té meduarit logjik, kritik dhe krijues
né mésimdhénie dhe mésimnxénie", t€ mbajtur nga Pedagogu Dr.sc. Hysen Balaj, si dhe
trajnimin mé bazé né shkollé me temén “Aktivat profesionale né shkollat e Kosovés — roli
dhe funksioni i tyre”, trajnimin e mbajti Prof Msc. Burim Avdiaj, trajnimi u zhvillua né
SHFMU “Drita” né Gramagel dhe “Maxhun Cekaj” né& Irzniq, trajnimin e ndjeken
mésimdhénés nga shkollat e “Drita”, “Déshmorét e Baballogit”, “Maxhun Cekaj” dhe
“Kuvendi i Verrave té Llukés”.

Certifikatat i ndang, Drejtori i DKA-s& z. Besnik Hulaj, Koordinatori Komunal — Zyrtari i
Larté z. Zeqé Malaj, Dr.sc. Hysen Balaj - trajner, Msc. Burim Avdiaj.

DKA, falenderon Kryetarin e Komunés z. Bashkim Ramosaj pér pérkrahjen e vazhdueshme
né ofrimin e kushteve né ngjarje té rendésieshme pér arsimin decanas.

Komuna e Deganit i bashkohet aktiviteteve t& Kodimit!
Sot, nxénésit e klasés s& 4 nga shkolla "Déshmorét e Baballoqit" né Degan, s& bashku me

mésuesen e tyre, Cyme Mataj, u angazhuan né njé aktivitet t&¢ vecanté t& kodimit né
CODE.ORG
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Gjaté aktivitetit, ata mésuan pér krijimin e Sprites, duke shfaqur kreativitetin e tyre né
krijimin dhe animimin e karaktereve té ndryshme.

Ky aktivitet &shté njé hap drejt t& ardhmes digjitale dhe njé mundési fantastike pér nxénésit
q€ t€ mésojné bazat e programimit n& njé meényré argétuese dhe edukative.

Drejtori i DKA-sé, z. Besnik Hulaj, takoi asistentét e punésuar né shkollat € komunés soné,
si dhe njé pjesé té stafit profesional pedagogjik-psikologjik né kuadér t& DK A-sé.

Ndér té tjera, Drejtori Hulaj pati njé porosi t& vecanté pér asistentét: "Béni até q& nuk thuhet,
até g€ nuk shihet dhe até q& nuk arrihet."

Decani &shté lider n€ arsimin gjithépérfshirés.

Shpallet Konkursi pér ndarjen e bursave pér studentét deganas.
https://decan.rks-gov.net/wp-content/uploads/2025/09/Konkurs-1.pdf

Testi PISA né€ IAAP "Tafil Kasumaj" dhe Gjimnazin “Véllezérit Frashéri”

Né ambientet e IAAP "Tafil Kasumaj" dhe Gjimnazin “Véllezérit Frashéri”, u zhvillua Testi
PISA me nxénés té gjeneratés sé& vitit 2009.

Pér mbarévajtjen e testit u kujdes koordinatorja, profesoresha Fatime Kukalaj, ndérsa pér
mirémbajtjen e pajisjeve teknologjike dhe funksionimin e internetit u kujdes specialisti 1 IT-
sé¢, Remzi Dautaj dhe prof. Ermir Imami.

Gjaté zhvillimit t€ testit, nxénésit i vizitoi drejtori i DKA-s&, z. Besnik Hulaj, i cili u uroi
sukses nxénésve dhe falénderoi akterét e pérfshiré né kété proces pér angazhimin e tyre té
palodhur.

Rezultatet ¢ Garés nga Olimpiada Komunale e Matematikés

e Matematikés, ku morén pjesé rreth 170 nxénés té shkollave t&¢ Komunés soné. Nga kjo garé
u pérzgjedhen kéta ncénés q€ do ta pérfagésojné komunén toné né Olimpiadén Matematike t&
Kosovés, q& mbahet me 10-01-2026 né Prishting.

Pas kontrollimit t& testeve nga komisioni vlerésues u pérzgjodhén kéta nxénés:
e Klasae VII
1. Basri Mataj - “Déshmorét e Vokshit™ Pobérgjé
2. Sara Cekaj - “Maxhun Cekaj” Irzniq
o Klasae VIII
1. Arsa Tishukaj - “Isa Boletini” Isniq
2. Taulant Salihu - “Drita” Gramagel
o Klasae X
1. Erion Bozhdaraj - “Sylejman Vokshi™ Prejlep
. Onida Likaj - “Lidhja e Prizrenit” Decan
2. Erland Leci - “Rexhep Kadrijaj” Rastavicé
e Klasae X

NS I (V]
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1. Enkela Zeqiraj - “Véllezérit Frashéri” Decan
2. Agon Mugaj - “VEllezérit Frashéri” Degan

e Klasae XI
1. Andi Osdautaj - “Véllezérit Frashéri” Degan
2. Art Qorraj - “VEllezérit Frashéri” Degan

o Klasae XII
1. Adeoné Rexhaj - “Véllezérit Frashéri™ Degan
2. Loris Lokaj - “Tafil Kasumaj” Degan

Vemeéndje: Si anétare e ekipit t& Kosovés né EGMO, né Olimpiadén Matematike t€ Kosovés
pér klasén e XII do t& marré pjesé nxénésja Erza Imeraj nga IAAP “Tafil Kasumaj” né Degan.
T& gjithé nxénésve ju urojmé suksese n€ OMK 2026!

NEg fund falénderojmé t& gjithé ata q&€ ndihmuan n& mbarévajtjen e garés.

Degan: 14-12-2025 Koordinatori i garés: Prof Muharrem Kukalaj

Memorandum Bashképunimi

E dhe keté vit Drejtoria Komunale e Arsimit, nénshkroi njé Memorandum Bashké&punimi me
0JQ-né "AGIMI" nga Isniqi.

Qéllimi i kétij memorandumi &shté "Ndértimi 1 besimit ndérmjet komuniteteve dhe luftimi i
dhunés me bazé gjinore pérmes promovimit t& trashégimisé kulturore".

Projekti pérfshin shkollat e Komunés s¢ Deganit.

Zyrtarét ¢ DKA-sé zhvilluan njé takim pune me Késhillin Pedagogjik, Psikologjik dhe
Logopedik né nivel shkollash.

Ndér t& tjera, me theks t& vecanté, u diskutua pér fillimin e procesit t&¢ Vler&simit t&
Performancés sé Mésimdhénésve, i cili ka nisur me sukses.

DKA vleréson larté angazhimin e KPPL-sé.

Bashképunimi me KFOR-in Italian vazhdon

Drejtori, z. Besnik Hulaj, s& bashku me zyrtarét e DKA-s€, mbajtén njé takim pune me
drejtorét e shkollave té Deganit.

Gjaté takimit u diskutua mbi zhvillimin e procesit arsimor, pérfshiré procesin € VPM-sg,
mundésité pér trajnime né interes t& mésimdhénésve pér zhvillimin e tyre profesional,
furnizimin e shkollave me dru pér ngrohje, si dhe ¢éshtje té tjera me réndési pér procesin
arsimor.

Psikologet znj. Besarta Tahirukaj - Idrizi znj.Begije Osaj - Januzaj dhe znj. Qéndresa Cacaj
- Berisha, ishin pjesé né takimin vjetor t& psikologéve shkollor, t&€ organizuar nga Shogata e
Psikologéve t& Shkollave t& Kosovés (SHPSHK), qé e mbajt n& UP - Fakulteti Filologjik.
Ky takim kishte si qéllim lansimin e formularéve t&¢ punés t& unifikuar pé€r psikologét
shkolloré né Kosové, njé iniciativé qé do t&€ ndihmojé né standardizimin e praktikave dhe
pérmirésimin e cilésisé s& shérbimeve pér nxénésit.
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Né ambientet e Komunés, nxénésit e shkollés fillore “Isa Boletini” duke pérfaqésuar té gjitha
shkollat tona, organizuan njé aktivitet t& vecanté pér nder t€ 28 Néntorit — Dités s&
Pavarésisé.

Me kéngé, valle dhe recitime emocionuese, ata na rikthyen né momentet historike q&
formésuan identitetin toné kombétar.

Faleminderit t& gjithé nxénésve dhe mésuesve pér pérkushtimin dhe pasionin e tyre pér té
mbajtur gjallé shpirtin e k&saj dite t& shenjté!

Organizimie pér nder t& 28 Néntorit — Dités sé& Pavarsisé, aktivitete u zhvilluan né t& gjitha
shkollat e komunés soné.

Njé hap drejt Ndérgjegjésimit!
Data 3 Dhjetor - Dita Ndérkombétare t& Personave me Nevoja t& Vecanta, u shénua né té
gjitha shkollat e komunés soné.

Fondi i Kosovés pér Eficencén e Energjisé: “Ide t&€ Ndritshme pér njé t&¢ Ardhme t€ Gjelbér”
Nxénésja Ajlina Selmanaj ka arritur njé sukses t& ve¢anté né garén pér efigencé té energjise,
ku fitoi vendin e treté né nivel nacional né kategoriné e instalacionit.

Ky rezultat &shté arritur fal& bashképunimit té saj t&€ ngushté me arsimtaren e artit Ardijana
Binakaj,si dhe pérkrahjes sé& vazhdueshme nga Drejtoria e Arsimit né Degan dhe drejtori i
shkollés Agron Selmonaj.

Projekti i saj kreativ pér energjiné e ripértéritshme u vlerésua pér qasjen inovative dhe
mesazhin e forté pér mbrojtjen e mjedisit.

e Sfida Bebras Kosova 2025
Njé ngjarje qé bashkon mijéra nxénés né mbi 75 shtete t& botés, pér t€ zhvilluar
mendimin logjik, kreativitetin dhe aftésité digjitale pérmes detyrave sfiduese dhe
argétuese.
Mentorja e sfidés nga shkolla “Drita”, Albulena Mataj grumbullon kéto rezultate:
N& rajonin e Pejés, Degani z& vendin e 1-ré né nivelin KASTORET.
Komuna e Decanit éshté renditur né vendin e 5-t€ n€ nivelin KASTORET (s& bashku me
katér komuna t& tjera), nga komunat pjesémarrése né nivel vendi.
Nga niveli Kastorét 3-4, nxénéset mé t€ suksesshme ishin:
Blina Jasigi- klasa IV (e cila e rendit Komunén e Deganit n€ vendin e V-t€)
Esma Hasanaj- klasa IV
Alea Mushkolaj- klasa IV
NEé nivelin Benjaminét 5-6, nxénésja mé e suksesshme nga shkollat pjesémarrése t€
komunés soné ishte Elisa Avdiu.

e SHFMU “Maxhun Cekaj” nga Irzniqi ka arritur njé& rezultat pér t’u krenuar, duke z&né
vendin e dyté né nivel Republike n& garat e pingpongut.
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Ky sukses &shté fryt i pérkushtimit, disiplinés dhe punés sé palodhur t& nx&nésve tang, si
dhe i angazhimit profesional e pa kompromis t€ profesor Venon Lushaj, i cili vazhdimisht
kontribuon né zhvillimin e sportit shkollor.

Urime nxénésve dhe profesorit pér kété arritje t& madhe!

Ju déshirojmé edhe shumé suksese t& tjera né t& ardhmen!

* 10 Dhjetori &shté Dita Ndérkombétare e t& Drejtave t&€ Njeriut, kjo dité né shkollat tona
u shénua me aktivitete t& nxénésve t€ organizuara nga mésimdhénésit e tyre.

e NE historing e sportit t& shkollave t& mesme
Gjimnazi “Véllezérit Frashéri” — Decan shénon njé arritje vértet triumfale, duke u
shpallur KAMPION pér té& pestin vit rresht né garat Regjionale dhe Republikane né
Hendboll (Djemt&)!
Djemté tané t€ jashtézakonshém do ta pérfagésojné Kosovén né Kampionatin Botéror
q€ mbahet n€ Ohér, Magedonia e Veriut, njé nder i madh pér shkollén, komunén dhe
gjithé vendin.
Ju jeni krenaria jong&!
Urime Aktivit t& Ed Fizike, profesoréve t& gjimnazit, nxénésve dhe gjithé ekipit pér
punén ¢ palodhshme dhe sukseset e pandalshme!

Drejtoria Komunale e Arsimit, né bashképunim me znj. Mihane Dautaj né udhéhegjen e
Psikologés shkollore znj. Begije Osaj - Januzaj, u realizua njé aktivitet t& vecanté ng nder t&
Dités Botérore t& Personave me Nevoja t& Vecanta, njé dité qé na kujton dashuring, forcén
dhe vlerén q& kéta fémijé sjellin ¢do dité né shkollén toné.

Me shumé respekt ndamé mirénjohje pér fémijét dhe familjet e tyre, pér guximin dhe
pérkushtimin & tregojné vazhdimisht.

Falénderim i posagém shkon pér mésuesen qé& punon ¢do dité me kéta fémijé, duke u béré
mbéshtetje, motivim dhe drité né rrugétimin ¢ tyre.

Gjithashtu, falénderojmé Drejtorin e Arsimit, z. Besnik Hulaj, si dhe zyrtarét e larté t&
arsimit, pér mbéshtetjen e tyre t€ vazhdueshme né ¢do aktivitet dhe pér pérkushtimin ndaj
pérfshirjes dhe mirégenies sé fémijéve tané.

S& bashku po ndértojmé njé komunitet mé t& ndjeshém, mé gjithépérfshirés dhe mé human

Kryetari i Komunés z. Bashkim Ramosaj dhe Drejtori i DKA-sé& z. Besnik Hulaj, edhe keté
vit ndan€ mirénjohje pér t& gjithé ata q& kété vit kontribuan me donacione pér shkollat e
komunés soné.

Kryetari Ramosaj tha: - Kontributi juaj ka ndikuar drejtpérdrejt né pérmirésimin e kushteve
t€ arsimit pér fémijét tané.
Faleminderit pér zemérgjerésiné dhe pérkushtimin tuaj!

217 bursa né& vleré nga 400 euro pér studentét meritor t&¢ Komunés s& Decanit.
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Mbéshtetja e té rinjve dhe studentéve &shté nj& nga synimet dhe prioritetet e qeverisjes
time.

Duke pasur parasysh nevojat dhe sfidat e studentéve dhe PEr t&€ ju krijuar atyre mundési
mg t€ mira financiare pér mbulimin e shpenzimeve t& studimeve, me njé planifikim t&
duhur buxhetor dhe me hartimin e rregullores pér ndarjen e bursave, kemi arritur ta rrisim
numrin e pérfituesve dhe vlerén e bursés komunale.

Ky &shté edhe njé premtim i dhéné para qytetaréve, i cili tash e katér vite po pérmbushet.
Urime pér t& gjithé studentét pérfitues!

e Tryezé e pérbashkét né mes DKA-sé& dhe Institutit Pedagogjik t& Kosovés (IPK)

Né& kuadér t€ aktiviteteve t& parapara me komunat, pérkatésisht mbéshtetjes profesionale
pér DKA-t¢ dhe shkollat, Instituti Pedagogjik i Kosovés (IPK) vazhdon realizimin e katér
tryezave t& fundit t& planifikuara pér kété vit akademik.

Qéllimi i kétyre tryezave &shté forcimi i bashképunimit ndérmjet IPK-sé, DKA-ve dhe
shkollave, me fokus t& veganté n& pérmirésimin e performancés sé shkollés, sidomos né&
fushén e lexim-kuptimit dhe lexim-shkrimit.

Pérmes késaj tryeze u synua té prezantohén studimet e IPK-sé&, t& shkémbehen ide dhe
pérvoja rreth praktikave t& mira t& zbatimit né shkollé/klasé, si dhe t& identifikohén fusha
dhe tema t& pérbashkéta bashképunimi pér t& adresuar sfidat aktuale dhe pér t€ planifikuar
aktivitete t& ardhshme profesionale. IPK dhe DKA jang t& pérkushtuara q& gjaté vitit

shkollor 2025-2026 t& realizojé aktivitete profesionale t& rregullta né bashképunim me
Komunen e Decanit.

Tryeza kisht pér temé bosht:
“Avancimi i performancés sé shkollés bazuar né déshmi: pérvoja dhe praktika”.
Si néntema t& mundshme, t& cilat mund t’i pérzgjedhim s& bashku, me ju jané:

- Strategji dhe metoda t& mésimdhénies — me fokus te lexim-kuptimi dhe lexim-shkrimi;
- Planifikimi zhvillimor i shkollés:

- Vlerésimi i performancés s& shkollés;

- Licencimi, zhvillimi profesional dhe vlerésimi i performancés s& mésimdhénésve;
* Krijimi i rrjeteve profesionale né nivel t&¢ DKA-sé dhe shkollave;

- Gjithépérfshirja né edukimin e hershém;

- Tema t& tjera me interes, t& propozuara nga DKA-t&.

NE tryezé pjesémarres ishin 40 mésimdhénés t& niveleve t& ndryeshme, drejtor shkollash,
pedagogé, psikologé dhe zyrtaré t& DK A-sé&.

Pér rendésiné e tryezés dhe bashképunimit me IPK-né né vecanti foli Koodinatori pér
cilési n€ arsim z. Zeqé Malaj.

Urimi i Drejtorit t&¢ DKA-sé z. Besnik Hulaj pér Vitin e Ri 2026

Eshté kénagési dhe privilegj pér ne t’ju urojmé juve dhe familjeve tuaja: Gézuar Vitin e Ri
2026!

N& kété prag ndérrimi vitesh, teksa reflektojmé mbi rrugétimin toné té pérbashkét, ndihemi
krenaré pér transformimet pozitive né shkollat tona. Kéto institucione sot vlerésohen mé
shumé se kurré nga komuniteti, institucionet lokale dhe gendrore.

16



Viti g€ po 1€émé pas ka sjellé arritje t& réndésishme, vecanérisht né:

Fushé&n e mésimnxénies dhe garave & diturisé e sportive.

Investimet né shkolla, me fokus t& veganté né dixhitalizimin e tyre.

Pérmirésimin e kushteve t& procesit mésimor, né pérputhje me planin zhvillimor té arsimit
komunal.

Pérmirésimi i sigurisé né shkolla dhe rritja e efigiencés sé ambienteve t& brendshme
vazhdojné t€ jené ndér prioritetet tona kryesore. Po ashtu, mbéshtetja pér fémijét me nevoja
t€ vecanta arsimore, pérmes oftimit t& asistentéve, ka qen& model né nivel vendi.

Krenaré jemi edhe pér zhvillimin profesional t& mbi 200 mésimdhénésve, pérmes trajnimeve
1€ organizuara gjaté vitit 2024, njé proces qé do t& vazhdojé edhe né vitet n& vijim.

Duke hyré né vitin 2025, jemi t& bindur se do t& vazhdojmé pérpjekjet tona pér té ngritur
standardet arsimore dhe pér té realizuar objektivat e pérbashkéta.

Me mirénjohje pér pérkushtimin dhe punén e t& gjithéve: nxénésve, mésimdhénésve,
punonjésve tekniké, sekretaréve, drejtoréve, prindérve t& nderuar, si dhe bashké&punétoréve
vendor€ e ndérkombétaré, Policia, FSK dhe KFOR-,

Gézuar Vitin e Ri 2025!

Me respekt,

DKA - Degan

(Aktivitetet e shénuara né raport jané t&é publikuara né fagen e Facebook-ut t& DKA-s&
https://www.facebook.com/Drejtoria ¢ Arsimit né Decan)

T& ndryshme:

Shpallje t€ rezultateve t€ konkurseve (https://decan.rks-gov.net/ https://decan.rks-
gov.net/njoftimet-konkurset/

Vendime té komisioneve intervistuese

Vendime t& lehonisé

Aktvendime pér pensionim

Aktvendime té ndryshme

Vendime te ndryshme

Njoftime t&€ ndryshme ( pér ushqim, udhétim, inflacion, gradim,et;j)
Hartimin e pélgimeve t& ndryshme

Hartimin e kérkesave té ndryshme

Ndryshime né listat e pagave:
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- Punétor té rinjé

- Punétor t& larguar

- Ndryshime né listén e pagave
- Retroaktive

- Transfer bankar

Donacione

DONACION NGA KFOR-i ITALIAN, PAJISJE DIXHITALE

Né SHFMU “Déshmorét e Baballogit” né Baballoq, &shté béré pranimi i donacionit t& ri, nga
KFOR-i nga Prishtina, Peja Komanda Regjionale - Péréndim.

Né Ceremoni kané& marrur pjesé Komandanti i Komandés Regjionale - Péréndim Kolonel Gabriel
VACCA, Shefi i CIMIC-ut né Komandén Regjionale - Péréndim 1° LGT Saverio RUGGIERO si
dhe oficer tjeré t¢ KFOR-it Prishting, Pejé né Kosové, Drejtori i DKA-sé z. Besnik Hulaj, drejtori
i shkollés z. Agron Selmonaj, mésimdhénés, nxénés dhe prindér.

Drejtori Hulaj me keté rast falénderoi Komandantin VACCA pér prezencén dhe KFOR-in si mik
nga Prishtina, Peja pér kété donacion dhe pér ndihmén qé ka ofruar pér qytetarét e Kosové me
theks t€ veganté qytetarét deganas, si né aspektin e sigurisé ashtu edhe né fusha tjera pa i harruar
shkollat.

Drejtori Hulaj né emér t& Kryetarit Ramosaj, vlerésoi larté bashképunimin qé ka pasur KFOR-i si
mik Prishting, Pejé me Komunén e Decanit edhe né t& kaluarén dhe u shpreh i gatshém qé ky
bashképunim t& vazhdojé edhe né t& ardhmen, me qéllim t& realizimit t& projekteve t& dobishme
q€ ndikojné né& pérmirésimin e jetesés sé qytetaréve.

Ne emer t&€ Shkollés Drejtori Agron Selmonaj, falenderoi shumé Komandantin pér bashkepunimin
e sinqerté qé treguan né realizimin e ketij donacioni.

T¢ gjitha paisjet do t€ jené ndihmé e madhe né zhvillimin e procesit mésimor né ményré
bashkohore.

NE& kuadér t& kétij projekti jané dhéné pajisje pér Kabinetin e Gjeografisé si: Llaptop 1 serisé sé&
fundit, printer dhe projektor.

Pérfitues i projektit &shté edhe IAAP **Tafil Kasumaj'

Nén kordinimin e Koordinatorit pér AAP-s& dhe bashk&punim me sektorin privat, Z. Blerim Haliti,
Projekti ALLED? ka filluar fazén e treté t& liferimit té pajisjeve sé teknologjisé s& fundit.

Né kété fazé do t& pérfitojné edhe 10 IAAP, 3 QAP-a dhe 2 fakultete t& UP-sé. Pas instalimit dhe
funksionalizimit t€ pajisjeve do t& vazhdohet me ngritjen e kapaciteteve t& mésimdhénésve dhe
instruktoréve pérmes trajnimeve specifike dhe t& specializuara nga ekspert vendor dhe
ndérkombétar.

Projekti ALLED?2 &shté tregim suksesi né reformimin e AAP-sé né Kosové,

E ardhmja éshté né shkollat tona sot!

-Donacion kompjuter (PC) nga Universteti "Haxhi Zeka" né Pejé né shkollén **Jusuf
Gérvalla™ né& Prapaqan dhe shkollén ¢’ Déshmorét e Kombit®’ né Strellc i Ulét.

Me ketg rast, u funksionalizua kabineti e TIK-ut dhe jané pajisur me kompjuter; salla e
mésimdhénésve, klasat dhe biblioteka.

Falemindrojmé& Rektorin e UHZ prof. Dr. Armand Krasniqi, Prorektori prof. Dr. Edmond
Beqiri, prof. Erzen Krasnigi.
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-Donacion nga Kolegji Maerlant - Holandg, pér shkollén "Bajram Curri" né Strellc t& Epérm,
Kjo fal¢ z.Berat Hasan Hasanramaj i cili grumbulloi mjete t& vlefshme shkollore si : Desktop
digjital, Tv, Lp, Kompjuter, Projektor, Mikroskopa, Tabela magnetike, Karrige, Tavolina dhe
shumé mjete tjera té konkretizimit.

Ky donacion nuk do ishte realizuar pa ndihmén e pa kursyer t& djemve t& Shoqatés "Haki

Povataj" me seli né Zvicér dhe krytarit t& ndéruar z. Ozmon Ukaj, t& cilét paguan transportin
deri né shkollg.

Kryetari i Komunés z. Bashkim Ramosaj bashké me drejtorin e DKA-sé z. Besnik Hulaj, nderuan
me mirénjohje né shenjé falenderimi, né njé rast solemn institucione, organizata, shogata
nderkombétare e vendore dhe njerz t& vullnetit t& miré, té cilét ndihmuan né forma t& ndryshme
shkollat e komunés soné nder vite.

Nuk ishin t& pakét mbi 350 vullnetmiré!

DKA edhe njé heré falenderon t& gjithé ata qé ndihmuan shkollat pa dallim.
Rrugétojmé bashké tutje.

Faleminderit!

RAPORT I SHPENZIMEVE TE BUXHETIT 2025, SEKTORI I ARSIMIT

GRANTET
QEVERITARE/Fondi 10 / SEKTORI I ARSIMIT, KOMUNA DECAN
Kodi ek.i

N | Programi/Nénpro | Nénprogra | Buxheti i Aktuali/Shpenzimet

r. | grami mit Planifikuar (Janar-Nentor)
Administrata e

I. | Arsimit 92075
11 PAGA DHE

1. | SHTESA 64107.11 57674.47
13 MALLRA DHE

2. | SHERBIME 15000,00 14994.58

II. | ARSIMI FILLOR 93420

11 PAGA DHE

1. | SHTESA 3859729.76 3675241.58
13 MALLRA DHE

2. | SHERBIME 105000,00 104997.02
14 SHPENZIME

3. | KOMUNALE 25000,00 25000.00
300 /
PROJEKTET
KAPITALE 34216,00 34216,00
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II | ARSIMI I

I. | MESEM 94620
11 PAGA DHE

1. | SHTESA 942473,70 834680.66
13 MALLRA DHE

2. | SHERBIME 56950,00 56950.00
14 SHPENZIME

3. | KOMUNALE 10000,00 9999.61

e Investimet kapitale-

Gjaté muajit janar — dhjetor 2025 né Drejtorin e Arsimit jané realizuar kéto projekte
kapitale:
-Esht béré perurimi i SHFMU “Lan Selimi” n& Lumbardh.

-Ka pérfunduar ndertimi i rrethojes s&¢ SHFMU “Ardhméria” né Beleg.

- Me investimin e Komunés dhe MASHTI-T kané pérfunduar punimet né shkollén "Déshmorét e
Baballoqit" n& Baballog.

Lyerja e brendshme, dyert, ndrigimi n& shkollé dhe invertari i administratés kang gené pjesé e
projektit.

-Po vazhdojné punimet né ndértimin e punétorive dhe sallés sé sporteve né IAAP “Tafil Kasumaj”
né Decan.

- N& nderim t& “Epopesé sé¢ Dukagjinit”, komuna e Deganit né bashképunim me DKA-nég,
organizuan aktivitetin sportiv, tashmé tradicional, krosin “Rruga e Liris&€” me nxénésit e shkollave
fillore.

Po ashtu uhap e ekspozita “Marsi Liris&”, me punime t& nxénésve kushtuar Epopesé s& Dukagjinit.
Nderimi i déshmoréve t& réné pér liri éshté simbolika e késaj gare.

Nxénésit e Gjimnazit " Véllezérit Frashéri® katér vite radhzi kampion: 2022, 2023, 2024, 2025
"Gjimnazi Véllezgrit Frashéri" Kampion i Republikés s& Kosovés - né Hendboll, ekipi i djemve

Gjimnazi Véllezgrit Frashéri e perfagson Kosovén né garat ndérkombétare né Hendboll (Djemt)
pér té tretin vit Radhaz!

Urimi i drejtroit t& Drejtorisé Komunale t& Arsimit z. Basnik Hulaj drejtuar nxénésve deganas me
rastin e pérfundimit t& gjysévjetorit t& paré dhe festive t& fundvitit
Té€ nderuar nxénés, prindér, mésimdhénés dhe staf arsimor,
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Me pérfundimin e sukseséshém té gjysmévjetorit t& paré t& vitit shkollor, shprehim falénderimin
dhe vlerésimin toné mé té larté pér angazhimin, punén dhe pérkushtimin tuaj t& vazhdueshém.
Ky gjysmévjetor déshmoi edhe njé heré se bashké&punimi ndérmjet shkollave, Drejtorisé
Komunale t& Arsimit, prindérve dhe nxénésve &shté ¢elési i arritjeve dhe suksesit né procesin
edukativo arsimor.

Nx&nésve u urojmé suksese t& métejshme né rrugétimin e tyre arsimor, mésimdhénésve dhe stafit

té shkollave u shprehim mir&njohjen pér punén e palodhshme, ndérsa prindérve falénderim pér
mbéshtetjen e vazhdueshme,

NE prag t€ festave t& fundvitit, ju urojmé shéndet, g€zim, harmoni familjare dhe suksese né vitin
q¢€ po vjen. Urojmé qé viti i ri t& na sjellé mé shumé arritje, mirékuptim dhe mbargsi né fushén e
arsimit.

Gezuar festat e fundvitit dhe suksese n& vazhdim!

Drejtoria Komunale e Arsimit — Degan

Njoftimi drejtorive té shkollave pér sms-ve

Pérshéndetje t& nderuar/a,

Uroj & jeni miré dhe punét t& ju shkojné mbaré keté fillim vit!

Me datén 03.12.2024, ju kam derguar pér e-mail njoftimin pér Garat e Fizikés 2025,

Sot &shté dita e fundit q& duhet t'i dergoni emrat e nxénésve garues pér Garat komunale, té cilat
mbahen me 18.01.2025 né Gjimnazin "Véllezérit Frashéri".

Pér informata shtesé ju njoftoj me kohé.

Me respekt, (10.01.2025)

T€ nderuar/a,
Uroj t€ jeni miré me shéndet dhe punét t& Jju shkojné mbarg,

Ju lutém i kontrolloni e-mailat e juaja, né menyr€ g€ t€ mos mbetemi prapa me punét tona,
Me respekt,(13.01.2025)

T€ nderuar/a,
Ng e-mailat e juaja e gjéni njoftimin pér takimin e nesérm.
Me respekt, (13.01.2025)

T& nderuar/a,

NE& e-mailat e juaja e gjeni NJOFTIMIN nga MASHTI.

KUJDES NE RRIEDHJEN E INFORMATAVE TE NDIESHME! !
Me respekt, (15.01.2025)

T& nderuar/a,
Ju lutém i njoftoni nxénésit e klasés s& IX-t&, X-t&, XI-té dhe XII-t&, t€ cilét i keni pérzgjedhur
nga shkolla juaj pér Garén Komunale t& Fizikés 2025 se,

21



Garat mbahen né Gjimnazin "Véllezérit Frashéri" né Decan, nesér dité e shtung, daté 18.01.2025,
me fillim né ora 11:00.

Nxé&nésit duhet t& paraqitén né shkollé jo mé voné se né ora 10:30, duhet t& kené se paku njé
stilolaps dhe njé shishe uji me vete.

Suksese pér nxénésit!

Me respekt,(17.01.2025)

Té& nderuar/a,

NE& e-mailat e juaja e gjeni njoftimin nga MASHTI pér organizimin e Olimpiadés sé pérbashkét
t€ Gjuhés Shqipe - Kosové - Shqipéri, pér klasat e 9-ta.

Ju lutém e shpérndani me mésimdhénésit e Gjuhés Shqipe,

Me respekt, (22.01.2025)

Té& nderuar/a,

NEé e-mailat e juaja i gjeni dy kérkesa me réndési!
Ju lutém € reflektoni me pérgjegjési.

Me redpekt,(23.01.2025)

T€ nderuar/a,
N€ e-mailat e juaja e gjeni njoftimin nga QKMF "Adem Ukéhaxhaj" rreth vaksinimit t& fémijéve.
Me respekt, (27.01.2025)

Té nderuar/a,

NE e-mailat e juaja i gjéni dy kérkesa,
Ju lutém i respektoni afatet kohore!
Me respekt,(03.02.2025)

T& nderuar/a,

NE& e-mailat e juaja e gjeni njé kérkesé nga MASHTI,
Ju lutém e shpérndani t& mésimdhénésit e shkollés tuaj.
Me respekt,(05.02.2025)

Té nderuar/a,

N& e-mailat e juaja e gjeni njoftimin nga Zyra kontaktuese e Komunés soné dhe Agjencia pér
Parandalimin e Korrupsionit.

Ju lutém i kushtoni vemendje té veganté!

Me respekt, (12.02.2025)

T€ nderuar/a,
Ju njoftoj se sot 13.02.2025, kemi takim pune me fillim né& ora 11:00.
Tema takimit &shté - organizim pér nder t& 17 Shkurtit,
Ju lutém, kush nuk mundet t& jeté né takim na njoftoni!
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Me respekt, (13.02.2025)

Té& nderuar/a,

Uroj t€ jeni miré,

Ju rikujtoj se sot me fillim nga ora 10:00, n& vigjilje t& 17 Shkurtit, né Sallén e Asamblesg,
shfaget pragram nga nxénésit e IAAP "Tafil Kasumaj".

Jeni t€ ftuar ju, Késhilli i nxénésve dhe ndonjé mésimdhénés q€ €shté i liré né keté kohé.
Ju mirépresim,(14.02.2025)

T€ nderuar/a,

Ju njoftoj se:

Edukatoret, psikolgét, pedagogét dhe asistentét pér fémijé me nevoja t& vecanta, nuk duhet ta
ndjekin trajnimin pér kurrikulg,

Pér keté kategori organizohet trajnim i vegantg.

Me respekt,(14.02.2025)

T& nderuar/a,

Me datén 07.02.2025, ju kam derguar kérkesén nga Caritasi pér plotésimin e formularit me t&
dhéna pér klasén pérgatitore/parafillor.

Vetém 7 shkolla i kané dergu formularét e plotésuar!!!

Afati ishte deri me datén 13.02.2025!

Ju lutém reflektoni né kérkesat & ju viné nga DKA.

Me redpekt,(13.02.2025)

I/e nderuar,

Uroj t& jeni mir& me shéndet dhe punét t& ju shkojné mbarg,

N& e-mail e gjeni listén emrore nga stafi i shkollave tuaja t& cilét jané pensionuar né périudhén
07 Mars 2024 dhe 07 Mars 2025,

Ju lutém nése kemi edhe ndonjé pensionist nga shkollat tuaja e bashkangjiteni né& listé,

Me respekt, (24.02.2025)

[/e nderuar,

Né e-mailat e juaja i gjéni dy kérkesa,
E vlerésoj bashképunimin tuaj,

Me respekt, (04.03.2025)

I/e nderuar,
Ju lutemi t& njoftoni mésimdhénésit dhe stafin e shkollés Q€ jané pensionuar nga 7 mars 2024
deri mé 7 mars 2025,
TE enjtén mé& 7 mars 2025, né orén 10:00, né Sallén e Asamblesé, do t& organizohet ceremonia e
ndarjes s&€ mirénjohjeve pér t& pensionuarit.
T& fruar n€ kété ceremoni jané t& gjithé drejtorét, si dhe ¢do mésimdhénés qé& &shté i liré né até
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kohé.
Listén me emra e gjéni né messenger t& grupi i drejtorave.
Ju mirépresim! (05.03.2025)

I/e nderuar,

N& e-mailat e gjeni njé& njoftim-kérkrsé pér Olimpiadén Kombétare t& Gjuhés Shqipe pér klasat e
O-ta.

Me respekt, (06.03.2025)

I/e nderuar,

N& e-mailat ¢ gjeni VENDIMIN e Drejtorit z. Besnik Hulaj, pér ndalimin e dhuratave t&
kushtueshme pér mésimdhénés nga nxénésit pér festat 7 dhe 8§ Mars.

Me respekt, (06.03.2025)

I/e nderuar,

Ju njoftoj se testet pér fazén e paré né nivel shkolle pér Olimpiadén Kombétare t& Gjuhés Shqipe,
pér klasaat e 9-ta, jané t& gatshme pas orés 13:00 sot,

Ju pres t'i merni ju personalisht.

Besoj se ju komisionet pér vlerésim i keni zgjedhur,

Pér pakjartsi mé& kontaktoni?

Me respekt, (10.03.2025)

I/e nderuar,

Uroj t& jeni miré me shéndet,

Sipas agjendés qé tani &shté e njohur pér ju,

Sot, zhvillohet gara né OKGjSh pér klasat e 9-ta,

Juikeni béré t€ gjitha pérgatitjet q& gara t& zhvillohet sipas planit,

Ju e keni njé& komision pér monitorimin e garés dhe vlerg&simit té testit qe veg &sht& t& ju,
Komisioni duhe t& jeté i pérbéré prej 3 anétaréve nga Fusha Gjuha dhe Komunikimi,
Gara fillon né ora 9:00 dhe pérfundon né ora 11:00,

Né€ ora 11:00, ne ju dérgojmé ¢elsin e pérgjigjeve té testit,

Pér garén komunale nuk duhet t& jené mé shumé sé tre nxénés nga shkolla juaj bazuar né
rezultatet e treguara né test.

Te gjitha procesverbalet e procesit t& garés i ruani pér verifikim nga zyrtarét e DKA-sé,
Gara Komunale mbahet me 22.03.2025,

Ju lutém t€ beni ndonjé fotografi gjaté zhvillimit t& garés dhe i dergoni né viber,

Ju shkofté mbaré dhe suksese pér nxénésit!

Me respekt,(11.03.2025)

I/e nderuar,
Ju njoftojmé se Faza e Dyt& e OPGJSH né nivel komune do t& mbahet mé daté 20.03.2025 (e
enjte), n€ Sallén e Asamblesé Komunale, nga ora 09:00 deri né ora 11:00.
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Nxénésit e pérzgjedhur nga shkolla, s& bashku me njé mésimdhénés pércjellés, duhet t& paragiten
né gendrén e testimit mé sé voni né orén 08:30.

Cdo nxénés duhet t& keté me vete t& paktén njé stilolaps.

Suksese pér t& gjithé nxénésit!

JU LUTEM E KONFIRMONI PRANIMIN E KETIJ NJOFTIMI (18.03.2025)

I/e nderuar,

Me datén 25.03.2025 ju kam derguar né e-mail njé kérkesé nga MASHTI, pér Trendin e
Migrimit t& nxénésve dhe stafit t& shkollave!

Kemi pranuar informata vetem nga 11 shkolla!

Ju lutém e respektoni afatin kohor t& pégjigjeve nga Kérkesat zyrtare q& ju viné nga DKA!

E dini g€ jeni n& kohen e Vlerésimit t& Performances sé drejtoréve, né njé nga standardet e punés
suaj éshté edhe bashképunimi me DKA!!!

Me respekt, (01.04.2025)

I/e nderuar,

T¢€ premten me 11.04.2025 ju kam derguar njé kérkesé pér plotésimin e njé tabelari,
Pres n& bashképunimin tuaj!

Me respekt,(14.04.2025)

I/e nderuar,

NE& e-mailat e juaja i gjeni disa shkresa q& duhet t'i keni né konsideraté.
Suksese!

Me respekt,(22.04.2025)

I/e nderuar,

NE& e-mailat e juaja e gjeni njé kérkesé nga MASHTI,
Ju lutém e shpérndani t& mésimdhénésit tuaj,

Me respekt,(22.04.2025)

I/e nderuar,

NE e-mailat e juaja e gjeni njé kérkesé t& mehershme nga MASHTI, t& cilés detyrimisht duhet t'i
pérgjigjeni né afatin e paraparg!!!

Me respekt, (28.04.2025)

Ju RIKUJTOJ se OPINIONET pér tekstet mésimore pér klasat 1-12, bashk& me formularin e
gjeni né e-mailat e datés 19.09.2024.
Puné t¢ mbaré!(28.04.2025)
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/e nderuar,

NE e-mailat e juaja e gjeni NJOFTIMIN pér zbatimin e Kalendarit t& Vitit Shkollor 2024/2025!
Me respekt,(30.04.2025)

T& nderuar/a,

NE& e-maliat e juaja e gjeni VENDIMIN e bazuar né UA MASHTI 02/2016.
Me respekt,(06.05.2025)

I/e nderuar,

Ju lutém i njoftoni mésimdhénésit/et e klasave t& para se:

Nesér e enjte, me 08.05.2025 kemi takim informues pér Festén e Abetarés 2025,
Takimi mbahet né Sallén e Asamblesé né ora 12:00,

Pjesémarrja &shté e obliguar!

Me respekt,(07.05.2025),

I/e nderar,

Né& e-mailat e juaj e gjeni tabelén pér plotsim t€ normativit pér vitin shkollor 2025/2026.
Ju lutém ta respektoni afatin kohor!

Me respekt,(13.05.2025)

T& nderuar/a,

NE e-mailat e juaja e gjéni njé kérkesé me prioritet,
Ju lutém t& jeni bashképunues?

Me respekt,(13.05.2025)

T& nderuar/a,

NE& e-mailat e juaja e gjeni kérkesén nga MASHTI pér planifikimin e paraleleve dhe numrit t&
nxénésve pér regjistrim né klasén e parg, té vitit shkollor 2025/2026,

Ju lutém t'i pérmbahi afatit kohor!

Me respekt,(15.05.2025)

Té& nderuar/a,

Ju njoftoj se nesér e Marte, 27.05.2025 né ora 1 1:00, n& Sallén e Asambles&, mbahet ceremonia e
certifikimit nga Trajnimi i Kurtikulés.

Pjesmarrja &shté obligative!

Me respekt,(26.05.2025)

Té nderuar/a,

NE e-mailat e juaja e gjeni njé njoftim me rendési t& vecanté!

Me respekt,(26.05.2025)

Té& nderuar/a,
Uroj t& jeni miré dhe q& punét t’ju ecin mbaré!
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Ju njoftojmé se kemi pranuar njé vérejtie nga MASHTI lidhur me mosregjistrimin e té dhénave
né sistemin SMIA nga pesé shkolla, té cilat ende nuk e kané filluar regjistrimin e suksesit pér
fundin e gjysmévjetorit t& dytg.

Ju njoftojmeé se sistemi do t& jeté i hapur deri mé 11.07.2025!

Faleminderit pér mirékuptimin!

Me respekt,

Té& nderuar/a,

Uroj t€ jeni mirg,

E kuptoj q& jeni né pushim, por e kemi njé kérkesé me PRIORITET nga MASHTI!

N& e-mailat € juaja e gjeni njé tabelg t& cilén e plotésoni mé t&é dhénat e koordinatoréve, qé i
emroni pér qasje né e-Kosova dhe e dérgoni né e-mailin tim zyrtar Ramiz.Bajramaj@rks-gov.net
E lexoni e-mailin mé kujdes, pér ¢do pa gartési mé kontaktoni.

Ju lutém e respektoni afatin kohor!

Mg respekt,

T& nderuar/a,

Uroj t€ jeni miré me shéndet ju dhe familjet e juaja,
N¢& e-mailat e juaja e gjeni njé& njoftim/VEREJTJE!
Me respekt, (21.07.2025)

T& nderuar/a,

Ju njoftoj se né e-mailat e juaja e gjeni njé kérkesé zyrtare nga DKA.
Ju lutém ta respektoni afatin kohor!

Me respekt, (23.07.2025)

Té nderuar/a,

Né& e-mailat ¢ juaja e gjeni DOKUMENTIN E PERDITESUAR me rendési t& vecanté,
Ju lutém afatin kohor ta respektoni!

Me respekt, (08.08.2025)

Té nderuar/a,
Edhe njé heré ju dergova né e-mail kérkesén dhe njé tabel&, me tri shkolla si model pér ta
plotésuar, Me respekt, (13.08.2025)
T& nderuar/a,
Ju njoftojmé se nga data 15 gusht 2025, &shté i hapur sistemi SMIA pér regjistrimin e t& dhénave
pér sukses t€ periudhés fundi i vitit shkollor - gusht, si dhe pér regjistrimin e numrit t& oréve t&
planifikuara dhe t& mbajtura pér vitin shkollor 2024/25.
Sistemi do t& jeté i hapur deri mé datén 08.09.2025.
Qasja né sistemin SMIA béhet pérmes linkut:
https//smia.rks-gov.net
Me respekt,(13.08.2025)
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T& nderuar/a,

Uroj t€ jeni mir& me shéndet,

Né e-mailat e juaja i gjeni disa kérkesa, t& cilave ju pérgjigjeni gjaté dités,
Me respekt, (18.08.2025)

T& nderuar/a,

Ju lutém i kontaktoni koordinatorét pér qasje n€ eKosova, a i kané pranuar né e-mailat e tyre
linget pér aprovim t& teksteve dhe mjeteve shkollore?

Né t& kundertén me informoni t'a njoftojmé ministring.

Me respekt, (18.08.2025)

T& nderuar/a,

N& e-mailat e juaja i gjeni UA pér Kurrikulén me zgjedhje dhe listén e propozimeve pér léndet
zgjedhore,

Me respekt, (18.08.2025)

T& nderuar/a,

Uroj t€ jeni miré dhe punét t& ju shkojné mbarg,

NE e-mailat e juaja e gjeni RIKUJITIMIN per mosrespektimin e UA MASHTI nr. 11/2023 Pér
Kurrikulén me zgjedhje!

Presim reflektimin tuaj,

Me respekt,(29.08.2025)

Té€ nderuar/a,
Ju njoftoj se ditarét e klasava jané ardh,
Ju presim né Sallén e Asamblesé SOT! Me respekt(29.08.2025)

Té nderuar/a,

N& adresén tuaj elektronike jané dérguar dy dokumente me réndési.

Ju lutemi g€ t’i shqyrtoni me kujdes dhe té& veproni sipas udhézimeve té pércaktuara.

Ju faleminderit pér bashké&punimin dhe mirékuptimin tuaj. Me respekt,(04.09.2025)

T& nderuar/a

NE adresén tuaj elektronike e gjeni njé tabelé, t& cilén duhat ta plotésoni me t& dhéna sipas
kérkesave té tabelés,

Ju lutém e respektoni afatin kohor!

Me respekt,(04.09.2025)

T€ nderuar/a,

N& adresén tuaj elektronike e gjeni njoftimin pér aktivizimin e sistemit SMIA pér vitin shkollor
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2025/2026.

Ju lutemi, lexoni me kujdes udhézimet dhe respektoni afatin e pércaktuar.
Me respekt,(09.09.2025)

T& nderuar/a,

Ju njoftoj se né& e-mailat e gjeni njoftimin nga MASHTI, pér verifikimin e subvencionimit t&
teksteve dhe mjeteve shkollore, Me respekt,

Té€ nderuar/a,

Uroj té jeni miré me shéndet.

Ju njoftojmé se procesi mésimor do t& zhvillohet nesér sipas orarit t& rregullt.

Komisioni Komunal i Zgjedhjeve (KKZ) ka njoftuar se t& gjitha institucionet arsimore do t&
lirohen nga procesi zgjedhor mé s& voni sonte, né& ora 22:00.

Me respekt,(12.10.2025)

T& nderuar/a,

Ju rikujtoj se sistemi SMIA do t€ jet& i hapur deri mé& 20.10.2025 pér regjistrim, plotésim dhe
ndryshim t& t& dhénave né shkollén tuaj.

Vérehet se né shumicén e shkollave:

* nuk &shté pastruar lista e personelit;

* ka emra t& dyfishté;

* figurojné persona q& jané pensionuar ose nuk punojné mé né shkollg;

* mungon regjistrimi i punonjésve aktivé;

* nuk &shté pérditésuar gjendja fizike e objektit t& shkollés;

* mungon regjistrimi i asistentéve né shkollat ku punojné;

* si dhe regjistrimi i fémijéve me nevoja t& vecanta arsimore.

Ju lutem gg t€ béni pérditésimin e t& gjitha t& dhénave pérkatése brenda afatit t& caktuar.
Pér ¢do paqartési ose rast specifik, mund t& mé kontaktoni.

Me respekt,(14.10.2025)

T€ nderuar/a,

Né e-mailat e juaja e gjeni njoftimin pér Olimpiada XVIII Matematike e Kosovés - OMK 2026,
Suksese! (20.10.2025)

T& nderuar/a,
N€ e-mailat e juaja i gjeni dy njoftime secila me rendésiné e vet.
Me respekt,(27.10.2025)

Té nderuar/a,

NE€ e-mailat e juaja e gjeni Referencén Zyrtare nga Drejtori z.Besnik Hulaj.
Me respekt,(28.10.2025)
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Té nderuar/a,

Né& e-mailat e juaja e gjeni njoftimin pér fillimin e monitorimit n& shkolla nga muaj Nentor 2025,
Faleminderit pér bashképunimin!

Me respekt, (30.10.2025)

T€ nderuar/a,

Uroj t€ jeni miré me shéndet dhe punét t& ju shkojné& mbarég,

Né& e-mailat e juaja e gjeni njoftimin pér takim pune nga MASHTI me kryetarét e aktivit t&
mésuesve t€ klasave 1 - 5, me datén 14.11.2025 me fillim né ora 10:00.

Me respekt,(10.11.2025)

T& nderuar/a,

Ju njoftoj se nesér e Enjté, daté 12.11.2025 me fillim né ora 11:00 kemj takim pune,
Takimi mbahet né¢ DKA,

Pjesémarrja éshté OBLIGATIVE!

Me respekt,(11.11.2025)

T& nderuar/a,

Ju njoftoj se ka NDRYSHUAR DATA E TAKIMIT nga MASHTI me kryetarét e aktivit t&
mésuesve t€ klasave 1 - 5, pér nesér e Enjte me datén 13.11.2025 me fillim né ora 10:00 n&
Sallén e Asamblesé Komunale,

Shumé faleminderit né mirékuptim,

Me respekt,(12.11.2025)

T& nderuar/a,

Uroj t€ jeni miré me shéndet.

Ju lutém qé t& na informoni shkurtimisht lidhur me gjendjen aktuale né shkolla pas reshjeve t&
djeshme t& shiut, duke theksuar nése ka:

- démtime eventuale né objekt,

- paraqitje t& lagéshtisé apo rrjedhjeve,

- pengesa né zhvillimin e procesit mésimor,

- apo ¢Eshtje t€ tjera qé kérkojné ndérhyrje.

Faleminderit pér bashképunimin tuaj.

Me respekt,(19.11.2025)

T€ nderuar/a drejtoré/e t& shkollave,
Uroj t€ jeni miré me shéndet dhe q& punét t° ju ecin mbaré.
Ju njoftojmé se né adresat tuaja elektronike e keni pranuar kérkesén nga NMBNj, pér dérgimin e
t& dhénave t& nevojshme pér planifikimin e plotésimit t& stafit pér vitin 2026.
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Ju lutém qé t&é dhénat e kérkuara t& jené té sakta, té plota dhe t& pérditésuara, pasi ato do t&
shérbejné si bazé pér planifikimin dhe organizimin e métejmé nga ana e Drejtorisé Komunale t&
Arsimit (DKA) dhe Njésia pér Menagjimin e Burimeve Njérzore (NMBNj).

Po ashtu, ju lutém ta respektoni afatin kohor t& pércaktuar pér dorézimin e t& dhénave, né ményré
q¢€ procesi t& zhvillohet né kohé dhe pa vonesa.

Faleminderit pér bashképunimin tuaj t& vazhdueshém.

Me respekt, Drejtoria Komunale e Arsimit — DKA(02.12.2025)

T€ nderuar/a,

NE€ e-mailat ¢ juaja e gjeni kérkesén pér KPSH dhe KDSH, t& plotésoni formularin e
bashkangjitur.

Ju lutém e respektoni afatin kohor!

Me respekt,(04.12.2025)

T& nderuar/a,

Ju lutém t€ na dérgoni numrin e mésimdhénésve qé aktualisht jané né listén e pagave né& shkollén
tuaj, t€ ndaré sipas niveleve si mé poshté:

* sa mésimdhénés jané né nivelin 1-5;

* sa mésimdhénés jané né nivelin 6-9.

Kéto t€ dhéna na nevojiten pér momentin dhe ju lutém t'i dérgoni kétu.

Gjithashtu, ju lutém g& planifikimet e stafit pér vitin 2026 t*i dorézoni né formé dokumenti t&
shkruar.

Ju faleminderit pér bashk&punim!(05.12.2025)

T& nderuar/a,

Ju njoftoj se t& Henén, daté 08.12.2025 me fillim n& ora 10:00 kemi takim pune,
Takimi mbahet né DKA,

Pjesémarrja &shté OBLIGATIVE!

Me respekt,(05.12.2025)

Té nderuar/a,

Ju lutém t€ na dérgoni emrat e nxénésve t& klasave VII, VIII dhe IX, t& cilét do t& pérfagésojné
shkollén tuaj né Olimpiadén Komunale t& Matematikés, e cila do t& mbahet t& shtunén, mé
13.12.2025, n& IAAP “Tafil Kasumaj”.

Pér kété garé éshté e nevojshme t& pérzgjidhen nga dy (2) nxénés pér secilén gjeneraté.
Gjithashtu, ju lutém t& na dérgoni edhe numrin e mésimdhénésve qé kané pérfunduar procesin e
VPM-sé&, sipas kérkesés s& SIA-sé.

Ju faleminderit pér bashk&punimin dhe mirékuptimin.

Me respekt,(09.12.2025)
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Té nderuar/a,

Ju lutém t'i njoftoni nxénésit qé i keni pérzgjedhur pér Olimpiadén Komunale t& Matematikés, e
cila do t& mbahet nesér, e shtung, mé 13 dhjetor 2025, duke filluar nga ora 11:00.

Nxénésit duhet t& jené para shkollés né ora 10:30, pér t’u sistemuar me koh& dhe pér té zhvilluar
testimin pa vonesa.

Testi do t& zhvillohet n& IAAP “Tafil Kasumaj”.

Ju lutém sigurohuni q& nxénésit t& kené me vete:

* s¢ paku dy stilolapsa ose lapsa té thjeshté,

* njé shishe uji pér pije.

Telefonat jané t& ndaluar gjaté gjithé kohés sé testimit.

Me respekt,(12.12.2025)

T& nderuar/a,

Ju njoftojmé se nga sot &shté hapur Sistemi pér Menaxhimin e Informatave né Arsim (SMIA) pér
regjistrimin e t& dhénave mbi suksesin dhe mungesat € nxénésve pér gjysmévjetorin e paré té
vitit shkollor 2025/2026, bazuar né Udhézimin Administrativ (U.A.) Nr. 25/2013.

Ju lutemi g€ kété njoftim ta delegoni menjéheré tek personat pérgjegjés né kompetencén tuaj, me
qé€llim t& plotésimit té t& dhénave brenda afatit t& pércaktuar.

Po ashtu, pér mbéshtetje t& planifikimit dhe politikave arsimore t& bazuara né t& dhéna, ju lusim
q¢€ t€ pérdit€soni edhe t& dhénat tjera administrative né SMIA, pér t& gjitha ndryshimet e
ndodhura gjaté késaj periudhe.

Afati pér regjistrimin e suksesit dhe mungesave: 24.12.2025 - 31.01.2026

Qasja né sistem:

e Pérmes uebfaqes zyrtare t&¢ MASHTL, tek Shérbime Digjitale — SMIA

*  Ose drejtpérdrejt pérmes vegzés: https:/smia.rks-gov.net
Ju rikujtojmé se SMIA &shté i hapur gjaté gjithé vitit pér pérditésimin e t& dhénave tjera.
Me respekt,(24.12.2025)

T& nderuar/a,

N& e-mailat tuaj do t’i gjeni listat e pagave pér muajin dhjetor 2025, t& pérgatitura veg e
veg pér secilén shkollg.

Ju lutemi t’i kontrolloni me kujdes listat pér t& verifikuar nése té gjithé mésimdhénésit
Jané& t& pérfshiré dhe nése jané pasqyruar té gjitha ndryshimet pérkatése.

NE rast se véreni ndonjé léshim apo pasaktési, ju lutemi t& na njoftoni pérmes e-mailit.
Ju falénderojmé pér bashképunimin dhe mirékuptimin.

Me respekt,(26.12.2025)
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